1/1

EDITAL DE RETIFICAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO PARA VAGAS REMANESCENTES

PARA RESIDÊNCIA MÉDICA Nº 13/2024

A Comissão de Residência Médica da Sociedade Beneficente e Hospitalar Santa Casa de Misericórdia

de Ribeirão Preto, conforme dispõe a legislação vigente, e no uso das atribuições estatutárias, vem a

público comunicar a retificação do edital seletivo de vagas remanescentes de 2024, publicado em

01/12/2023 nos itens indicados abaixo:

No quadro do item 1.1 permanecem as vagas já descritas no edital inicial e acrescenta-se:

1.1.3   Pré-requisito em Clínica médica, de acordo com a Resolução 02/2006:

Especialidade
Duração do PRM

em anos

Vagas disponíveis

para 2024

Vagas reservadas

para as Forças
Armadas

Nefrologia 2 4 0

No quadro do item 5.1permanecem as especialidades já descritas no edital inicial e acrescenta-se

Ressalta, outrossim, que o prazo de inscrição está mantido até o dia 31/01/2024, conforme edital original.
E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital.

Ribeirão Preto, 16 de janeiro de 2024.

Sociedade Beneficente e Hospitalar Santa Casa de Misericórdia de Ribeirão Preto

Especialidades PROVAS QUESTÕES

Nefrologia – Pré-requisito em Clínica Médica

Prova Objetiva:

- Clínica Médica

Análise do Currículo

50

	Ressalta, outrossim, que o prazo de inscrição está mantido até o dia 31/01/2024, conforme edital original.